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Orçamento t Plano Orçamental Plurianual

Rúbrica

RI

RI.I

01.0202
RI.2

0202.06.05

R3

04.01.23.02.01

04.01.23.04

04.01.23.99.99.99

R5

R5.1

R5.1.1

RS.I.I.I

06.03.01.04

06.03.01.05

06.03.01.06

06.03.01.99.01

R5.1.1.2

06.03.09.01

R5.1.1.5

06.05.01.01.01

06.05.01.01.02

R5.1.3

06.01.02

06.08.01.01

06.08.01.02

06.08.01.03

R6

07.0209.04

07.0209.99.01

07.0209.99.02

R7

08.01.99.99.01

08.01.99.99.02

09.01.10.01

09.01.10.02

R9.1

R9.1.1

R9.1.1.1

10.03.01.04

R9.1.1.5

10.05.01.01

Designação

Receita Corrente

Receita fiscal

Impostos diretos

Imposto munidpal s&re irnóveis
Impostos indiretos

Publiddade

Taxas, multas e outras penalidades

Licenp para em sepulturas

Animais

Outras

Transferências e subsidios correntes

Transferências correntes

Administraçóes Públicas

Administração Central • Estado Português

Fundo de Financiamento das Freguesias

Artigo 380, no8 da Let 73/2013

Transferência de competências - Lei n.0 50/2018

DGAL - Meio tempo

Administração Central - Outras entidades

I.E.F.p.

Administração Local

Transferências CMFF - Piscina

Transferências C.M. Figueira da Foz

Outras

Jardim de Infanciarrransporte de Utentes

Atividades culturais(passeio séniores, e wtros)

Compartidpaçao de refeições (EBI e JI)

Venda de bens e serviços

Trabalhos por conta de particulares

Receita Bar

Exploração da Piscina

Outras receitas correntes

Trilhos Moinhos da Gândara

Receita de Capital

Venda de bens de investimento

Cemitério - Concessao de Terrenos

Cernit&io - Venda de Caixas de Alvenaria

Transferências e subsidios de capital

Transferências de capital

Administrações Públicas

Administração Central • Estado Português

Cooperação Técnica e Financeira

Administração Local

Municipios

Receita efetiva [II

Receita não efetiva [21

Receita total

Períodos
Anteriores

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

000
0,00

0,00

0,00

Período

156 292,04

3 500,00

2 ooo,oo

2 000.00

1 500,00

1 500,00

4 700,00

700a
500,00

3 500,00

127 542,04

127 542,04

122 142,04

103 642,04

32 094.00

29 739,00

35 609,04

6 200,00

7 ooo,oo

7 ooo,oo

11 500,00

8000,00
3 500,00

5 400,00

200,00

2 000.00

1 500,00

1 700,00

12 950,00

100,00

8 350,00

4 500,00

7 600,00

6 100,00

1 500,00

35 500,00

10 400,00

8 300,00

2 100,00

25 100,00

25 100,00

25 100,00

100,00

100,00

25 000.00

25 000.00

191 792,04

0,00

191 792,04

Soma

156 292,04

3 500,00

2 ooo,oo

2000,00
1 500,00

500,00

4 700,00

700.00

500,00

3 500,00

127 542,04

127 542,04

122 142,04

103 642,04

32 094.00

29 739,00

35 609,04

6 200,00

7 ooo,oo

7 ooo,oo

11 500,00

8 000.00

3 500,00

5 400,00

200,00

2 000.00

1 500,00

1 700,00

12 950,00

100,00

8 350,00

4 500,00

7 600,00

100,00

1 500.00

35 500,00

10 400,00

8 300,00

2 100,00

25 100,00

25 100,00

25 100,00

100,00

100,00

25 ooo,oo

25 ooo,oo

191 792,04

0,00

191 792,04

156 292,04

3 500,00

2 ooo,oo

2000,00
1 500,00

1 500,00

4 700,00

700,00

500,00

3 500,00

127 542,04

127 542,04

122 142,04

103 642.04

32094,00
29 739,00

35 609,04

6 moo
7 000.00

7 ooo,oo

11 500,00

8 000,00

3500,00
5 400,00

200,00

1 500,00

1 700.00

12 950,00

100,00

8 350,00

4 500,00

7 600,00

6 100,00

1 500,00

35 500,00

10 400,00

8 300,00

2 100,00

25 100,00

25 100,00

25 100,00

100,00

100.00

25 000.00

25 ooo,oo

191 792,04

0,00

191 792.04

156 292,04

3 500,00

2 ooo,oo

2000,00
1 500,00

1 500,00

4 700,00

700,00

500,00

3 500,00

127 542,04

127 542,04

122 142,04

103 642,04

32 094,oo

29 739,00

35 609,04

6 200,00

7 000.00

7 ooo,oo

500,00

8 000.00

3 500,00

5 400,00

200,00

2 000.00

1 500.00

1 700,00

12 950,00

100,00

8 350,00

4500,00
7 600,00

6 100,00

1 500,00

35 500,00

10 400,00

8 300,00

2 100,00

25 100,00

25100,00

25 100,00

100,00

100,00

25 ooo,oo

25 ooo,oo

191 792,04

0,00

191 792,04

t+3

156 292,04

3 500,00

2 ooo,oo

2000,00
1 500,00

1 500,00

4 700,00

700.00

500,00

3 500,00

127 542,04

127 542,04

122 142,04

103 642.04

32 094.00

29 739,00

35 609.04

6 200.00

7 000.00

7 000.00

11 500.00

8 000.00

3 500,00

5 400,00

200,00

2000,00
1 500,00

1 700,00

12 950,00

100,00

8 350,00

4 500,00

7 600,00

6 100,00

1 500,00

35 500,00

10 400,00

8 300,00

2 100,00

25 100,00

25 100,00

25 100,00

100,00

100,00

25 000.00

25 ooo,oo

191 792,04

0,00

191 792,04

156 292,04

3 500,00

2 ooo,oo

2 ooo,oo

1 500,00

1 50000

4 700,00

700,00

500,00

3 500,00

127 542,04

127 542,04

122 142,04

103 642,04

32 094.00

29 739,00

35 609.04

6 200.00

7 ooo,oo

7 ooo,oo

11 500,00

8 ooo,oo

3 500,00

5 400,00

200,00

2000,00
1 500.00

1 700,00

12 950,00

100,00

8 350,00

4 500,00

7 600,00

6 100,00

1 500,00

35 500,00

10 400,00

8 300,00

2100.00
25 100,00

25 100,00

25 100,00

100,00

100,00

25 000.00

25 000.00

191 792,04

0,00

191 792,04
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Orçamento t Plano Orçamental Plurianual

Rúbrica

Dl

01.1

01.01.01

01.01.04.01

01.01.11

01.01.13

01.01.14

01.2

01.02.05

01.0206

01.0213.03

01.3

01.03.05.02.02

01.03.09.01

02

02.01.01

02.01.02.01

02.01.02.02

02.01.04.01

02.01.04.02

02.01.04.03

02.01.07

02.01.08

02.01.09.01

02.01.09.02

0201.17
02.01.19

02.01.20.02

02.01.21.01

0201.21.02
02.02.01.01.01

02.02.01.01.02

02.02.01.02.01

0202.01.02.02

0202.03.01

02.02.03.02

0202.03.03

02.02.03.04

02.02.09

02.02.11

02.02.12

0202.14
02.02.17

02.0Z18

02.02.19

0202.20.01

02.02.20.02

02.02.20.03

02.02.20.05

0202.25

04.1

04.1.2

04.07.01

04.1.3

04.08.02.01.01

04.0&02.01.02

04.08.02,01.03

04.08.02.02.01

Designação

Despesa Corrente

Despesas com o pessoal

Remuneraçóes Certas e Permanentes

Titulares de órgãos de soberania e membros de órgãos
autárquicos

Pessoal em funções

Representação

Subsidio de refeiçao

Subsídios de férias e de Natal

Abonos Variáveis Ou Eventuais

Abono para falhas

Formação

Senhas de Presença

Segurança social

Segurança social - Regime geral

Seguros de acidentes no trabalho e doenças profissionais

Aquisição de bens e serviços

Matérias-primas e subsidiárias

Gasolina

Gasóleo

Produtos para a Piscina

Produtos para o Bar

Outros produtos

Vestuário e artigos pessoais

Material de escritório

Produtos Piscina

Outros Produtos

Ferramentas e utensilios

Artigos honoríficos e de decoração

Aquisi#o de Material Escolar

Bens para o Bar da Piscina(Gelados, aperitivos, café, etc. )

Bens diversos

Piscina/Bar

Outras Instalaçóes

Outras Instalações

Manutençao dos Equipamentos da Piscina

Conservações de bens/Manutençóes

Jardim de Infanda de RibawVigários

Escola EBI de Vigários

Representação dos serviços

Seguros

Estudos, pareceres, preectos e consultadoria

Publicidade

Vigilância e segurança
Assistência técnica

Análise água da piscina

Apoio funcionamento do Bar/Piscina

Outros trabalhos

Mediana e Higiene e Segurança no trabalho

Outros serviços

Transferências e subsidios correntes

Transferências correntes

Entidades do Setor Não Lucrativo

Institui#es sem fins lucrativos

Famílias

BOIsa CEI/CEI+

Subsidio de refeição (CEI/CEI+)

Subsidio de transporte

Apoio à Natalidade

Periodos
Anteriores

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Período

149 192,04

59 190,00

46 300,00

15 000.00

23 ooo,oo

300.00

4 000.00

4 ooo,oo

2 690,00

1 050.00

1 ooo,oo

640,00

10 200,00

1 200,00

68 842,04

100,00

1 ooo,oo

4 000.00

500.00

200,00

400,00

1 000.00

2 071.19

2 ooo,oo

500,00

1 000.00

500,00

1 ooo,oo

7 500,00

5 000.00

4 000.00

2 500,00

4 ooo,oo

2 500,00

1 000.00

2000,00

280.00

500,00

2000,00
100,00

2000,00

3 ooo,oo

100,00

2 500,00

2 500,00

400,00

5 ooo,oo

500,00

1 000.00

6 190,85

11 660,00

11 660,00

2 500,00

2 500,00

9 160,00

6 200,00

1 600,00

360,00

1000.00

Soma

149 192,04

59 190,00

46 300,00

15

23 000.00

300,00

4 ooo,oo

4 ooo,oo

2 690,00

1050.00
1 ooo,oo

640.00

10 200,00

9 000.00

200,00

68 842,04

100,00

1 000.00

500,00

200.00

400,00

1 ooo,oo

2 071.19

2000,00

500.00

1 000.00

500,00

1000.00
7 500,00

5 000.00

4 ooo,oo

2 500,00

4 000.00

2 500,00

1 ooo,oo

2 000.00

280,00

500,00

2 000.00

100,00

2 000.00

3 000.00

100,00

2 500.00

2 500,00

400,00

5 ooo,oo

500,00

1 000.00

6 190,85

11 660,00

11 660,00

2 500,00

2 500,00

9 160,00

6200,00
1 600,00

360,00

1 000.00

t+l

149 192,04

59 190,00

46 300,00

15 000.00

23 000.00

300,00

4 ooo,oo

4 ooo,oo

2 690,00

1050.00
1 ooo,oo

640,00

10 200,00

1 200,00

68 842,04

100,00

1 ooo,oo

4 000.00

500,00

200.00

400,00

1 000.00

2071,19
2 ooo,oo

500,00

1 000.00

500.00

1 000.00

7 500,00

5 ooo,oo

4 ooo,oo

2 500,00

4 000.00

2 500.00

1 000.00

2 000.00

280.00

500,00

2 000.00

100,00

2 000.00

3 ooo,oo

100.00

2 500,00

2 500,00

400,00

5 ooo,oo

500,00

1 ooo,oo

6 190,85

11 660,00

11 660,00

2 500,00

2 500,00

9160.00
6 200,00

1 600,00

360,00

1 000.00

t+2

149 192,04

59 190,00

46 300,00

16 ooo,oo

23 ooo,oo

300,00

4 ooo,oo

4 ooo,oo

2 690,00

1 050.00

000.00

640.00

10 200,00

9 000.00

1 200,00

68 842,04

100,00

1 000.00

4 000.00

500.00

200.00

400.00

1 000.00

2 071,19

500,00

1000.00

500,00

1 ooo,oo

7 500,00

5 000.00

2 500,00

2 500,00

1 ooo,oo

2000,00

280,00

500,00

2 000.00

100,00

2 ooo,oo

3 000.00

100,00

2 500,00

2 500,00

400,00

5 ooo,oo

500,00

1 ooo,oo

6190.85
11 660,00

11 660,00

2 500,00

2 500,00

9 160,00

6 200.00

1 600,00

360,00

1 000.00

t+3

149 192,04

59 190,00

46 300.00

15 000.00

23 ooo,oo

300,00

4 000.00

4 000.00

2 690,00

1050.00
1 ooo,oo

640,00

10 200,00

9000,00
1 200,00

68 842,04

100,00

1 000.00

4 000.00

500.00

200,00

400,00

1 000.00

2071,19

2000,00

500,00

1 ooo,oo

500,00

1 000.00

7 500,00

4 000.00

2 500,00

2 500.00

1 000.00

2 000.00

280,00

500.00

2 000.00

100,00

2 ooo,oo

3 000.00

100,00

2 500,00

2 500,00

400,00

500,00

1 000.00

6 190,85

11 660,00

11 660,00

2 500,00

2 500,00

9 160,00

6 200,00

1 600.00

360,00

1 ooo,oo

149 192,04

59 190,00

46 300,00

15 000.00

23 ooo,oo

300,00

4 ooo,oo

2 690,00

1 050.00

1 ooo,oo

640,00

10 200,00

9000,00
1 200,00

68 842,04

100,00

1 000.00

4 000.00

500.00

200,00

400,00

1 000.00

2 071.19

2 ooo,oo

500,00

1 ooo,oo

500,00

1 ooo,oo

7 500,00

5 000.00

4 000.00

2 500,00

4 ooo,oo

2 500,00

1 ooo,oo

2 000.00

280,00

500,00

2 000.00

100,00

2 ooo,oo

100,00

2 500,00

2 500,00

400,00

5 ooo,oo

500,00

1 ooo,oo

6 190,85

11 660,00

11 660,00

2 500,00

2 500,00

9 160,00

6 200,00

1 600.00

360,00

1 000.00
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Orçamento t Plano Orçamental Plurianual

Designação

Outras despesas correntes

Serviços bancários

Trilhos Moinhos da Gândara

Outros eventos culturais

Aquisição de bens de capital

InstalaçOes de serviços

Instalações desportivas e recreativas

Viadutos, arruamentos e obras complementares

Parques e jardins
Sinalização e trânsito

Cemitérios

Equipamento de informática

Outro

Bens do patrimóniohistórico, artlstico e cultural

Despesa de Capital

Despesa efetiva [4]

Despesa não efetiva [5]

Despesa total

Saldo total [31 • [61

Saldo global [11 [4]

Despesa primaria

Saldo corrente

Saldo de capital

Saldo primario

FREGUESIADE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho. n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vlgários
T: 233929646 • F:

. • geral@jf-moinhosdagandara.pt

Rúbrica

05

06.02.03.04

06.02.03.05.02.01

06.02.03.05.02.02

07.01.03.01

07.01.03.02

07.01.04.01

07.01.04.05

07.01.04.09

07.01.04.12

07.01.04.13

07.01.07

07.01.10.02

07.03.05

0 00
¯

Períodos
Anteriores

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Período

9 500,00

500,00

8 ooo,oo

1 ooo,oo

42 600,00

2 000.00

770,00

10 330,00

8 ooo,oo

2 ooo,oo

7 000.00

2 ooo,oo

1 ooo,oo

3 500,00

6 000.00

42 600,00

191 792,04

0,00

191 792,04

0,00

0,00

191 792,04

7 100,00

-7100,00

0,00

Soma

9 500,00

500,00

8 000.00

1 ooo,oo

42 600,00

2 000.00

770,00

10 330,00

8 000.00

2 ooo,oo

7 ooo,oo

1 000.00

3 500,00

6 ooo,oo

42 600,00

191 792,04

191 792,04

0,00

0,00

191 792,04

7 100,00

-7 100,00

0.00

t+l

g 500,00

500,00

8 ooo,oo

1 ooo,oo

42 600,00

2 ooo,oo

770,00

10 330,00

8 000.00

2000,00
7 ooo,oo

2 ooo,oo

1 ooo,oo

3 500,00

6 ooo,oo

42 600,00

191 792,04

0,00

191 792,04

0,00

0,00

191 792,04

7 100,00

-7 100.00

0,00

9 500,00

500,00

8 ooo,oo

1 ooo,oo

42 600,00

2 000.00

770,00

10 330,00

8 ooo,oo

2 ooo,oo

7 000.00

2 000.00

1 ooo,oo

3 500,00

6 000.00

42 600,00

191 792,04

0,00

191 792,04

0,00

0,00

191 792,04

7 100,00

-7100,00

0,00

t+3

9 500,00

500,00

8 ooo,oo

1 ooo,oo

42 600,00

2 ooo,oo

770,00

10 330,00

8 000.00

2 000.00

7 ooo,oo

2 ooo,oo

1 ooo,oo

3 500,00

6 ooo,oo

42 600,00

191 792,04

0,00

191 792,04

0,00

0,00

191 792,04

7 100,00

-7 100,00

0,00

t+4

9 500,00

500.00

8 ooo,oo

1 ooo,oo

42 600,00

2 ooo,oo

770,00

10 330.00

8 000.00

2000,00
7 ooo,oo

2 ooo,oo

1 000.00

3 500,00

6 ooo,oo

42 600,00

191 792,04

0,00

191 792,04

0,00

0,00

191 792,04

7 100,00

-7 100,00

0,00

Juntas I maisjuntas.pti
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no75/2013, de 12 de Setembro.

A Junta de Freguesia

(Secretário)

(Vogal)

(Vogal)

Aprovação Pela Assembleia de Freguesia
Aprovado em sessão (1)

Encerramento
O presente orçamento, que importa, tanto na receita como na despesa, no total de cento e noventa e um mil setecentos
e noventa e dois euros e quatro cêntimos (191 792,04€), foi aprovado como proposta na reunião da Junta de Freguesia
que se realizou em de harmonia com o disposto na alínea a) do no1 do art.0 160 do Decreto-Lei

da freguesia, realizada em , de acordo com o disposto

(Presidente)

(Tesoureiro)

(Vogal)

(Vogal)

do no1 do art.0 90 do Decreto-Lei no75/2013, de 12 de Setembro.

A Mesa

Os Membros da Assembleia

Notas
(I) - Ordinária ou extraordinária.
(2) - Da Assembleia ou do Plenário dos cidadãos eleitores.
Todas as folha devem ser rubricadas.

FREGUESIADE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vigários
T: 233929646 • F: • geral@jf-moinhosdagandara.pt

línea a)

+ Juntas app maisjuntas.pt.i
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FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA

PLANO PLURIANUAL DE INVESTIMENTOS
Fase Inicial
Ano de 2024

Aprovação

Junta de Freguesia, em reunião de G cle -DezernbQO 201.4

OQ4..-id-oae.ireàfq

FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vigários
T: 233929646 • F:

. • geral@jf-moinhosdagandara.pt
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(2)

Fonte de Financiamento %Objetivo Número do
Projecto

Designação do
Projecto

Rubrica
Orçamental

07.01.03.02

07.01.04.05

07.01.04.09

07.03.05

07.01.04.05

07.01.04.05

07.01.04.05

07.01.03.02

07.01.04.01

07.01.04.01

07.01.04.12

07.01.04.13

07.01.07

07.01.10.02

07.01.03.01

FR

o

o

o

A

A

A

A

A

A

A

A

A

o

o

A

Datas

Pagamentos

Periodos seguintes

01/2024 Admini*raçS0 geral

1.1.1

1.1.1

1.1.1

1.1.1

2.5.2

2.5.2

2.5.2

2.5.2

3.3.1

3.3.1

3.5

4.3

4.3

4.3

4.3

01/2024 - 1

01/2024 - 5

01/2024 - 3

01/2024 - 4

03/2024

03/2024 - 4

03/2024 - 5

03/2024 - 6

03/2024 - 3

04/2024

04/2024-2

04/2024 - 3

05/2024

05/2024 - 1

06/2024
06/2024 -2

06/2024 - 3

06/2024 -4

06/2024 -1

Pintura PiSCirg

Aquisição de mobiliário urbano

da da

Requalificação dos da freguesia

e laze
Arranjo Urbanístico do Parque da Tapda
Manutenção de Parq-ES e jardins e
Património Público

WCs para pessoas
com mblidade reduzna

Aquisição Vestiários para Balneários Piscina

Tramportz
Cmsevação e Wieficiaç30 de Estra&s e
Caminhos

Construção e Reparação de Pontões

O'*ras ecorómlcas

Obras de Cemitério

Parque Materiais da Junta de Freguesia

Aquisição de Material Diverso

da Junta

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

EMPR

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

0%

Inicio

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

01/01/2023

Fim

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2024

31/12/2024

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2024

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2025

31/12/2024

FE

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o

o
o

o

TOTAL

Realizado em
porlodos
anteriores

670,00

4 ooo,oo

7 500,00

6 ooo,oo

4 500,00

500,00

4 ooo,oo

100,00

10 ooo,oo

330,00

7 ooono

2 ooo,oo

1 ooo,oo

3 500,00

10 ooo,oo

61 100,00

Estimativa de
realizaçao
perioda

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2024

670,00

3 ooo,oo

2 ooo,oo

6 ooo,oo

3 500,00

500,00

1 ooo,oo

100,00

10 ooo,oo

330,00

7 ooo,oo

2 ooo,oo

1 ooo,oo

3 500,00

2 ooo,oo

42 600,00

2025

0,00

0,00

0,00

0,00

1 ooo,oo

500,00

0,00

0,00

10 ooo,oo

500,00

0,00

1 ooo,oo

500,00

1 ooo,oo

100,00

14 600,00

2026

0,00

0,00

0,00

0,00

1 ooo,oo

500,00

0,00

0,00

10 ooo,oo

500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

12 ooo,oo

2027

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2028

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Outros

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Total
Previsto

1 340,00

7 ooo,oo

9 500,00

12 ooo,oo

29 840,00

10 000,oo

2 ooo,oo

5 ooo,oo

200,00

17 200,00

40 ooo,oo

1 660,00

41660,00

14 ooo,oo

14 ooo,oo

5 ooo,oo

2 500,00

8 ooo,oo

12 100,00

27 600,00

130 300,00

Legenda

(1) Forma do Realizaçáo
A - Administraçao Direcla
E • Empreitada
O - Fornecimento 0

(2) Fonte de Financianwnto

EMPR - Contraçao de empréstimos

RG - Receitas Gerais

RP - Receitas próprias

UE Financiamonto da UE

(3) Fase
O Nao iniciada
i - Com projecto Técnico
2 - Adjudcada
3 Execuçao fisica até 25%
4 - Execuçao fisica até
5 - Exocuçao fisica até 75%
6 • Execuçao fisica superior a

FREGUESIA DE MOINHOS DA GÂNDARA • 507371917

Rua 20 de Junho, n.0 33 3090-826 - Quinta dos Vigários
T: 233929646 • F:
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